
 1

INFORMACE  O  DOKUMENTECH  Z  BEZPEČNOSTNÍ 
OBLASTI  PROJEDNÁVANÝCH  VLÁDOU  A  BRS  

březen 2007 – květen 2007 
 
 
I.   BEZPEČNOSTNÍ   RADA   STÁTU 
 
 
Schůze BRS 3. dubna 2007 
 
 

 Koncepce krizové připravenosti zdravotnictví v České republice 
 
 
• Materiál předložil ministr zdravotnictví na základě úkolu uloženého usnesením BRS  

ze dne 13. prosince 2005 č. 102; zadání bylo zejména reakcí na nesladěnost činnosti 
Zdravotnické záchranné služby s dalšími prvky systému zdravotní péče, odhalené 
především při cvičení PODZIM 2005 (teroristický útok v metru), 

• na přípravě Koncepce krizové připravenosti zdravotnictví v ČR (dále jen „Koncepce“)  
se podíleli členové meziresortní pracovní skupiny, hlavní úlohu však sehrál krizový 
management resortu zdravotnictví, 

• před formulováním samotné Koncepce je v materiálu nejprve provedena analýza celého 
systému, tj. rozbor pozitivních i negativních stránek systému, na analýzu navazuje 
strategie bezpečnostní politiky pro zdravotnictví ČR, 

• Koncepce vymezuje základní úkoly k zabezpečení krizové připravenosti celého 
systému zdravotnictví v pěti oblastech – právní prostředí, manažerské prostředí, 
odborné prostředí, zajištění věcných zdrojů a v oblasti přípravy lidských zdrojů; v každé 
oblasti jsou stanoveny konkrétní úkoly,  

• v závěru je stanoven postup realizace Koncepce, přičemž zde obsažené základní úkoly 
jsou pak uvedeny v Harmonogramu, který je přílohou usnesení BRS, 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 3. dubna 2007 č. 9  

 
ke Koncepci krizové připravenosti zdravotnictví v České republice 

 
B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 

 
I. s c h v a l u j e    

1. Koncepci krizové připravenosti zdravotnictví v České republice, 
uvedenou v části III materiálu čj. 04634/07-OOB, s úpravami podle připomínek ze 
schůze Bezpečnostní rady státu, 

2.  Harmonogram realizace opatření Koncepce krizové připravenosti 
zdravotnictví v České republice se stanovením odpovědnosti za plnění jednotlivých 
úkolů (dále jen „Harmonogram“) uvedený v příloze tohoto usnesení; 
 

II. u k l á d á   ministru zdravotnictví ve spolupráci s ministrem vnitra a 
informatiky, ministryní obrany a ministryní školství, mládeže a tělovýchovy zajistit 
plnění opatření Harmonogramu podle bodu I/2 tohoto usnesení ve stanovených 
termínech; 
 
 III. d o p o r u č u j e   hejtmanům krajů a primátorovi hlavního města Prahy 
spolupracovat s ministrem zdravotnictví při plnění úkolů podle bodu II tohoto 
usnesení. 
 
 

HARMONOGRAM 
 

realizace opatření   Koncepce krizové připravenosti zdravotnictví v České republice se 
stanovením odpovědnosti za plnění jednotlivých úkolů 

 
1. Zpracování návrhů nezbytných změn v platných právních předpisech krizové legislativy 

ve spojení s plněním úkolů usnesení vlády ze dne 21. září 2005 č. 1214 k optimalizaci 
současného bezpečnostního systému České republiky.  

Provede:  ministr zdravotnictví ve spolupráci s ministrem 
vnitra a informatiky  

      Termín:    do 30. 9. 2007 
 
2. Vypracování koncepce podpory činnosti dobrovolnických záchranářských organizací a  

zdravotní výchovy obyvatelstva se zahrnutím do osnov základních a středních škol.  
Provede:  ministr zdravotnictví ve spolupráci s ministrem 

vnitra a informatiky a ministryní školství, 
mládeže a tělovýchovy  

     Termín:    do 30. 9. 2007 
 



 3

3. Zpracování návrhu realizace Koncepce krizové připravenosti zdravotnictví v České 
republice v nezbytné  mezirezortní součinnosti pro další řešení cestou Výboru pro civilní 
nouzové plánování a Výboru pro obranné plánování.  

Provede:   ministr zdravotnictví   
      Termín:    do 31. 12. 2007 
 
4. Vypracování rezortních metodických pokynů pro sjednocení havarijního a krizového 

plánování.  
Provede:  ministr zdravotnictví ve spolupráci s ministrem 

vnitra a informatiky 
      Termín:    do 31. 12. 2007 
  
5. Vytvoření metodiky pro zpracování periodických zpráv o stavu krizové připravenosti 

zdravotnictví, jako podkladu pro jednotlivé zprávy o stavu zajištění bezpečnosti České 
republiky, poprvé v termínu stanoveném novelizovanou Bezpečnostní strategií České 
republiky. 

Provede:  ministr zdravotnictví ve spolupráci s ministrem 
vnitra a informatiky a ministryní obrany 

     Termín:    do 31. 12. 2007 
 
 
6. Vypracování rezortní koncepce hospodářských opatření pro krizové stavy se stanovením 

pravidel pro vytváření soustavy zařízení kritické infrastruktury zdravotnictví a programem 
zajištění účelné výstavby, údržby, financování a ochrany funkčnosti kritické infrastruktury 
systému zdravotnictví s výhledem na roky 2009 až 2012. 

Provede:   ministr zdravotnictví  
      Termín:    do 30. 6. 2008 
 
7. Vytvoření metodiky tvorby a návrhů právně závazných standardů nesnižitelné úrovně 

připravenosti zdravotnických zařízení k poskytování zdravotní péče v každém ze tří 
základních stupňů připravenosti.  

Provede:  ministr zdravotnictví ve spolupráci s ministryní 
obrany 

      Termín:    do 31. 12. 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území 
České republiky v roce 2006 (ve srovnání s rokem 2005) 

 
 
• Materiál předložil ministr vnitra; „Zpráva“ je předkládána cestou BRS vládě každoročně, 

jejím cílem je aktuálně informovat o vývoji kriminality, o realizovaných krocích 
k jejímu snižování a o navrhovaných opatřeních pro další období, 

• po projednání v BRS je „Zpráva“ předkládána na schůzi vlády, 
• celkový počet zjištěných trestných činů se v roce 2006 snížil o 2,2 %, k poklesu došlo ve 

všech oblastech (hospodářské, majetkové, násilné i mravnostní), pokračoval pouze nárůst 
kapesních krádeží a stoupl počet zjištěných vražd, 

• v minulém roce byla realizována i 1.etapa projektu „P 1000“ k modernizaci služeben 
základních útvarů Policie ČR, započalo i plnění opatření vyplývajících z nové Strategie 
vlády v boji proti korupci na období let 2006 až 2011, 

• dnem 1. ledna 2007 nabyl účinnosti zákon č.135/2006 Sb. (ochrana před domácím 
násilím), rozšiřující oprávnění policistů na daném úseku a rovněž nabyl účinnosti nový 
zákon o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, 

• na základě vyhodnocení informací o vývoji kriminality a situace v oblasti vnitřní 
bezpečnosti a veřejného pořádku jsou navrhovány priority bezpečnostní politiky pro 
další období, 

• MV považuje za základní systémové kroky pro nastávající období – reformu Policie 
ČR, reformu zpravodajských služeb ČR, přípravu nové koncepce boje s organizovaným 
zločinem, přípravu nových zákonů o Policii ČR a o vnitřní bezpečnosti a novelizaci 
zákona o zbraních,  

 
 

USNESENÍ 
 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 3. dubna 2007 č.  10 

 
ke Zprávě o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území České 

republiky v roce 2006 (ve srovnání s rokem 2005) 
 

 
B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   Zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku  

a vnitřní bezpečnosti na území České republiky v roce 2006 (ve srovnání s rokem 
2005), uvedenou v části III materiálu čj. 04696/07-OOB, s úpravami podle připomínek 
ze schůze Bezpečnostní rady státu; 
 
 II. u k l á d á   ministru vnitra a informatiky předložit materiál podle bodu  
I tohoto usnesení na schůzi vlády České republiky s doporučením Bezpečnostní rady 
státu. 
 



 5

Zpráva o návrhu a realizaci systémových opatření k předcházení nežádoucím 
situacím v souvislosti s nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady 
 
 
• Materiál předložil místopředseda vlády a ministr životního prostředí spolu s ministrem 

vnitra a informatiky na základě úkolu uloženého jim předsedou vlády v souvislosti 
s nálezy nezákonných skladů nebezpečných chemických látek a odpadů, 

• cílem materiálu bylo seznámit členy BRS s opatřeními, která už byla na tomto úseku 
přijata nebo která se navrhují přijmout, 

• MŽP již uskutečnilo některé aktivity (např. vznik a dvě jednání tzv. „skupiny pro 
brownfields“) a dále nastínilo možný způsob řešení obdobných situací v režimu zákona 
č.185/2001 Sb., o odpadech, 

• v materiálu jsou dále rozvedena navrhovaná opatření z pohledu MŽP (zejména návrh 
na vytvoření meziresortní pracovní skupiny) a opatření z pohledu MV (řešení situací 
v režimu zákona o integrovaném záchranném systému nebo v režimu krizového zákona), 

• v závěru jsou uvedeny postupné úkoly, které je nutno splnit před předložením návrhu 
systémových opatření do vlády – ty jsou obsahem „Harmonogramu plnění úkolů 
k dalšímu postupu při přípravě systémových opatření na úseku nezákonného nakládání 
s chemickými látkami a odpady“ (dále jen „Harmonogram“), který je přílohou usnesení 
BRS, 

 
USNESENÍ 

 
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 

ze dne 3. dubna 2007 č. 18 
 

ke Zprávě o návrhu a realizaci systémových opatření k předcházení nežádoucím 
situacím v souvislosti s nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady 

 
B e z p e č n o s t n í   r a d a   s t á t u 

 
 I.    b e r e   n a   v ě d o m í   Zprávu o návrhu a realizaci systémových 
opatření k předcházení nežádoucím situacím v souvislosti s nezákonným nakládáním 
s chemickými látkami a odpady, uvedenou v části III materiálu čj. 04698/07-OOB, s 
úpravami podle připomínek ze schůze Bezpečnostní rady státu; 

 
II. s o u h l a s í   s úkoly uvedenými v Harmonogramu plnění úkolů 

k dalšímu postupu při přípravě systémových opatření na úseku nezákonného nakládání 
s chemickými látkami a odpady (dále jen „Harmonogram“), který je přílohou tohoto 
usnesení; 
 

III. u k l á d á 
1. členům Bezpečnostní rady státu a vedoucím ústředních správních 

úřadů zabezpečit v rámci své působnosti splnění úkolů uložených v Harmonogramu 
podle bodu II tohoto usnesení, 



 6

  2. 1. místopředsedovi vlády a ministru pro místní rozvoj, 
místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí, ministru vnitra a informatiky, 
ministru zdravotnictví, ministru průmyslu a obchodu, ministru financí, ministru 
zemědělství, ministru spravedlnosti a předsedkyni Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost jmenovat zástupce svého resortu do meziresortní pracovní skupiny, 
uvedené v úkole č. 2 Harmonogramu podle bodu II tohoto usnesení, do 30. dubna 
2007, 

  3. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí ve spolupráci 
s ministrem průmyslu a obchodu zpracovat a předložit cestou Bezpečnostní rady státu 
vládě do 31. července 2008 návrh systémových opatření k  předcházení nežádoucím 
situacím v souvislosti s nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady, 

  4. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí a ministru vnitra 
a informatiky zveřejnit materiál podle bodu I tohoto usnesení na oficiálních 
internetových stránkách svých resortů do 30. dubna 2007. 
 
 

Harmonogram 
 

plnění úkolů k dalšímu postupu při přípravě systémových opatření na úseku 
nezákonného nakládání s chemickými látkami a odpady 

 
 

Úkol č. 1 
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) provede a bude koordinovat 

kontroly lokalit vybraných na základě Seznamu problematických míst vytipovaných skupinou 
pro brownfields při Ministerstvu životního prostředí. Kontroly budou provedeny minimálně 
na 3 předmětných lokalitách z každého kraje České republiky (pokud byly tyto lokality pro 
příslušný kraj navrženy) a to ve spolupráci s příslušnými krajskými úřady z pohledu nakládání 
s odpady nebo chemickými látkami a ve vhodných případech se stavebními úřady, které 
prověří dodržování povinností plynoucích ze stavebního zákona. Na kontrolní činnosti budou 
spolupracovat i další kompetentní kontrolní orgány, budou-li ČIŽP k tomu vyzvány. Při 
důvodném podezření z nedodržování stanovených podmínek, přizve ČIŽP ke kontrole Policii 
České republiky. 

Zabezpečí:  místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín: 31. 12. 2007 

 

Úkol č. 2 
Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo vnitra a Ministerstvo průmyslu 

a obchodu iniciují vytvoření meziresortní pracovní skupiny, jejímž úkolem bude vypracování 
návrhů opatření, které v rámci prevence v maximální míře omezí protizákonné uskladňování 
odpadů a chemických látek a zabrání ohrožení zdraví lidí a životního prostředí tak, aby byly 
minimalizovány dopady na veřejné rozpočty. Meziresortní pracovní skupina, složená ze 
zástupců ústředních správních úřadů podle bodu III/2 tohoto usnesení  
a dalších přizvaných expertů, zohlední provázanost různých zákonů (složkové zákony 
životního prostředí, živnostenský, stavební, trestní, krizový, o ochraně veřejného zdraví, o 



 7

hnojivech, o veterinární péči, o integrovaném záchranném systému, zákoník práce a další) 
a povinnosti s tím spojené, které musí původci odpadů nebo uživatelé chemických látek plnit. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí, ministr vnitra a 
  informatiky, ministr průmyslu a obchodu 

Termín: 30. 4. 2007 

 

Úkol č. 3 
 Pravidelně, po dobu přípravy systémových opatření k předcházení nežádoucím 
situacím v souvislosti s nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady, bude 
Ministerstvo životního prostředí informovat již vytvořenou funkční skupinu pro brownfields 
při Ministerstvu životního prostředí, o stavu a vývoji dané problematiky. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín: průběžně každé 3 měsíce do 30. 6. 2008 

 

Úkol č. 4 
 Česká inspekce životního prostředí zpracuje z provedené inspekční činnosti podle 
úkolu č. 1 tohoto Harmonogramu souhrnnou zprávu a předloží ji Ministerstvu životního 
prostředí.  

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín: 29. 2. 2008 

 

Úkol č. 5 
Ministerstva zastoupená v meziresortní pracovní skupině a Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost ve spolupráci se Svazem chemického průmyslu, prověří a zanalyzují celkový stav 
navazujících právních předpisů vztahujících se k dopadům a rizikům při manipulaci 
s nebezpečnými látkami a nakládání s odpady, a stanoví možné příčiny porušování (neplnění) 
zákonů v jejich kompetenci. Závěry z této analýzy zašlou Ministerstvu životního prostředí. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí, 1. místopředseda vlády a 
  ministr pro místní rozvoj, ministr vnitra a informatiky, ministr průmyslu a 
  obchodu, ministr zdravotnictví, ministr financí, ministr zemědělství, ministr 
  spravedlnosti, předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 

Termín: 31. 3. 2008 

 

Úkol č. 6 
Meziresortní pracovní skupina ve spolupráci se Svazem chemického průmyslu 

zpracuje a předloží místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí, v návaznosti 
na splnění Úkolu č. 4 a Úkolu č. 5 tohoto Harmonogramu, návrh systémových opatření 
k předcházení nežádoucím situacím v souvislosti s nezákonným nakládáním s chemickými 
látkami a odpady, včetně metodiky zacházení a manipulace s chemickými látkami, přípravky 
a výrobky, které se pro majitele staly nevyužitelné, ale ještě se nejedná o odpady, 
ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.  



 8

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí, ministr vnitra a  
  informatiky, ministr průmyslu a obchodu 

Termín: 30. 6. 2008 

 
 
 
Schůze  BRS 23. dubna 2007 
  
 Bezpečnostní rada státu pozvala na schůzi dne 23. dubna 2007 ředitele Agentury pro 
protiraketovou obranu USA, generála Henry Oberinga a požádala jej, aby na schůzi předložil 
podrobné informace a simulace fungování systému protiraketové obrany a způsob 
eventuálního zapojení České republiky.  
 Schůze Bezpečnostní rady státu se kromě členů Bezpečnostní rady státu zúčastil 
předseda Senátu Parlamentu ČR P. Sobotka, vv. USA Richard Graber, předsedové výborů pro 
obranu a bezpečnost Poslanecké sněmovny a předseda Výboru pro zahraniční věci, obranu 
bezpečnost Senátu. 
 
 
 
Schůze BRS 22. května 2007 
 
 Na této schůzi byly mj. projednány: 
 

- Zpráva o stavu reformy OS ČR 
- Zpráva o situaci v oblasti migrace na území České republiky za rok 2006 
- Informace o plnění úkolů Akčního plánu boje s nelegální migrací za rok 2006 
- Změna Statutu Výboru pro koordinaci zahraniční bezpečnostní politiky 

 
 
 
Schůze BRS 3. července 2007 – program 
 
Program 

 Ústní informace o aktuální problematice Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti 

 Informace o vyhodnocení krizové situace způsobené ničivým orkánem Kyrill v lednu 
2007 

 Zajištění energetické bezpečnosti České republiky, stav a riziko realizace hrozeb  
 Zpráva o dalším postupu při zajišťování energetické bezpečnosti  
 Plán obrany České republiky  
 Zpráva o řešení problematiky kritické infrastruktury  
 Zpráva o fungování národního kontrolního režimu nakládání s rizikovými materiály 
 Návrh společného minima pro potřeby vzdělávání odborníků v oblasti bezpečnostní 

politiky 
 Plán práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 2007 s výhledem na 1. pololetí 2008 

 
 



 9

Kritická infrastruktura 
 
A) Základní definice KI  
První definice KI v ČR byla schválena na 20. schůzi VCNP dne 24. června 2003, usnesení č. 
171, a její znění je následující: 

Kritická infrastruktura jsou vybraná výrobní, nevýrobní, telekomunikační a dopravní 
zařízení a objekty, bez ohledu na vlastnický vztah, pomocí kterých jsou za krizových stavů 
naplňovány základní  funkce státu.  
 
Nově navrhovaná definice kritické infrastruktury je výsledkem práce odborné pracovní 
skupiny KI, která byla projednaná dne 14. března 2007: 
Kritickou infrastrukturou se rozumí výrobní a nevýrobní systémy a služby, jejichž 
nefunkčnost by měla závažný dopad na bezpečnost státu, ekonomiku, veřejnou správu  a 
zabezpečení základních životních potřeb obyvatelstva.  

Mimo schůzky pracovní skupiny KI probíhala další jednání se zástupci ústředních správních 
úřadů (dále jen „ÚSÚ“), z nichž pramení ještě další návrh týkající se jednak definice KI a 
jednak základních funkcí státu.  

„Kritickou infrastrukturou se rozumí výrobní a nevýrobní systémy a služby, jejichž 
nefunkčnost by měla závažný dopad na bezpečnost státu, ekonomiku, veřejnou správu, 
zabezpečení základních životních potřeb obyvatelstva a další oblasti nezbytné pro zachování 
základních funkcí státu.“ 

 
Základní funkce státu obsahují zachování veřejného pořádku, bezpečnosti občanů a jejich 
majetku, státních zájmů a územní celistvosti a nedotknutelnosti. 

 

B) Ochrana KI  
Definice byla projednána a schválena při jednání pracovní skupiny KI dne 14. března 2007. 

Ochrana KI je proces, který při zohlednění všech rizik a hrozeb směřuje k zajištění 
fungování subjektů kritické infrastruktury a vazeb mezi nimi.  
 
C) Subjekt KI 
Definice byla schválena při jednání pracovní skupiny KI dne 14. března 2007.   

Subjekty KI jsou vlastníci a provozovatelé výrobních a nevýrobních systémů vytvářející 
produkty nebo poskytující služby kritické infrastruktury.  
 
D) Objekt KI  
S využitím zákona č.183/2006, stavební zákon, §2, odst.1,písm. k) se navrhuje níže uvedená 
definice objektů KI: 

Objekty KI jsou vybrané stavby a zařízení veřejné infrastruktury  a další prvky, které vlastní 
nebo provozují subjekty kritické infrastruktury.  
Oblasti KI v ČR  
Na základě návrhů gestorů a spolugestorů za příslušné oblasti KI pracovní skupina KI dne 14. 
března 2007 projednala a schválila níže uvedený přehled oblastí KI.  

 



 10

Poř Oblast KI Produkt nebo služba Gesce/ 
Spolugesce 

1 Energetika 1.1. Elektřina MPO/ERÚ 
  1.2. Plyn MPO/ERÚ 
  1.3. Tepelná energie MPO/ERÚ 
  1.4. Ropa a ropné produkty SSHR/MPO 

2 Vodní  2.1. Zásobování pitnou a užitkovou vodou MZe 
 hospodářství 2.2. Zabezpečení a správa povrchových vod a podzemních zdrojů vody MZe/MŽP 
  2.3. Systém odpadních vod MZe 

3 Potravinářství   3.1. Produkce potravin  
 a zemědělství 3.2. Péče o potraviny MZe 
  3.3. Zemědělská výroba  

4 Zdravotní péče 4.1. Přednemocniční neodkladná péče   
  4.2. Nemocniční péče  
  4.3. Ochrana veřejného zdraví MZ 
  4.4. Výroba, skladování a distribuce léčiv a zdravotnických  

      prostředků 
 

5 Doprava 5.1. Silniční   
  5.2. Železniční  MD 
  5.3. Letecká   
  5.4. Vnitrozemská vodní   

6 Komunikační  6.1. Služby pevných  telekomunikačních sítí  
 a informační  6.2. Služby mobilních telekomunikačních sítí  
 systémy 6.3. Radiová komunikace a navigace MPO/MI/ČTÚ 
  6.4. Satelitní komunikace  
  6.5. Televizní a rádiové vysílání  
  6.6. Poštovní a kurýrní služby  
  6.7. Přístup k internetu a k datovým službám  MV/MI 

7 Bankovní  7.1. Správa veřejných financí MF 
 a finanční  7.2. Bankovnictví 
 sektor 7.3. Pojišťovnictví ČNB 

  7.4. Kapitálový trh  MF/ČNB 
8 Nouzové služby 8.1. Hasičský záchranný sbor ČR a příslušné  jednotky požární ochrany  MV 
  8.2. Policie ČR (vnitřní bezpečnost a veřejný pořádek) MV 
  8.3. Armáda ČR (zabezpečení obrany)  MO 
  8.4. Radiační monitorování vč. podkladů pro rozhodování  

o opatřeních vedoucích ke snížení nebo odvrácení ozáření 
SÚJB 

  8.5. Předpovědní,varovná a hlásná služba MŽP 
9 Veřejná správa 9.1. Státní správa a samospráva  MV/ÚSÚ 
  9.2. Soc. ochrana a zaměstnanost (soc. zabezpečení, stát.soc.    

       podpora, soc. pomoc) 
MPSV 

  9.3. Výkon justice a vězeňství MS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

II.   VLÁDA ČR 
 
 
 

Seznam usnesení vlády ČR 
 

Číslo usnesení ze dne Název Poznámka
220/12.3.07 k návrhu postupu realizace opatření na ochranu 

před povodněmi v povodí horního toku řeky 
Opavy 

 

230/12.3.07 Návrh na přijetí změn čl. 25 a čl. 26 Úmluvy o 
ochraně využívání hraničních vodních toků a 
mezinárodních jezer (Helsinky, 17.3.1992) 

 

268/19.3.07 Zajištění nouzových zásob ropy a vybraných 
ropných produktů na obd. let 2007 - 2011 

 

269/19.3.07 o Strategii obnovy území postiženého v lednu 
2007 ničivým orkánem 

 

437/25.4.07 ke Zprávě o výsledcích činnosti SÚJB při výkonu 
státního dozoru nad jadernou bezpečností a 
radiační ochranou za rok 2006 

 

445/25.4.07 o naplnění položky výdajů prostředky na 
financování zapojení občanů ČR do civilních 
misí EU a dalších mezinárodních vládních 
organizací v kapitole VPS a návrhu státního 
rozpočtu ČR na rok 2008 a v následujících letech 

 

478/2.5.07 ke Zprávě o situaci v oblasti veřejného pořádku a 
vnitřní bezpečnosti na území České republiky v 
roce 2006 (ve srovnání s rokem 2005) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 12. března 2007 č. 220 
 

k návrhu postupu realizace opatření na ochranu před povodněmi 
v povodí horního toku řeky Opavy 

 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí návrh postupu realizace opatření na ochranu před 
povodněmi v povodí horního toku řeky Opavy, obsažený v části III materiálu č.j. 
274/07; 
 
            II. ukládá  
 
                1. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí ve spolupráci            
s ministrem zemědělství zajistit zpracování konkrétních přírodě blízkých opatření 
v ploše povodí ke snížení ohrožení povodněmi v povodí horního toku řeky Opavy, 
včetně stanovení účinnosti a finanční náročnosti těchto opatření, a to do 30. září 2007, 
 
                2. ministru zemědělství ve spolupráci s místopředsedou vlády a ministrem 
životního prostředí  
 
                    a) zajistit zpracování variantního návrhu snížení ohrožení povodněmi 
v předmětném území menší variantou nádrže Nové Heřminovy v kombinaci s dalšími 
opatřeními (nádrží příp. nádržemi, zvýšením kapacity koryt toků v intravilánech apod.) 
s využitím výsledků podle bodu II/1 tohoto usnesení, včetně stanovení účinnosti a    
finanční náročnosti těchto opatření, a to do 31. prosince 2007, 
 
                    b) vypracovat s využitím výsledků podle bodu II/1 a 2/a tohoto usnesení, 
návrh konečné varianty opatření na snížení povodňových rizik v povodí horního toku 
řeky Opavy s vyčíslením dopadů finančních nároků na státní rozpočet a veřejné       
rozpočty a předložit jej vládě k projednání do 31. března 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 12. března 2007 č. 230 
 

k návrhu na přijetí změn čl. 25 a čl. 26  
Úmluvy o ochraně a využívání hraničních vodních toků a mezinárodních jezer  

 
 
             Vláda    
 
             I. souhlasí se změnami čl. 25 a čl. 26 Úmluvy o ochraně a využívání 
hraničních vodních toků a mezinárodních jezer, přijatými v Madridu dne 28. listopadu 
2003, podle návrhů obsažených v části III materiálu č.j. 236/07 (dále jen „Změny“); 
 
            II. doporučuje prezidentu republiky, aby po vyslovení souhlasu Parlamentem 
České republiky se Změnami podepsal listinu o přijetí Změn; 
 
           III. pověřuje předsedu vlády, aby Změny předložil předsedovi Poslanecké   
sněmovny a předsedovi Senátu Parlamentu České republiky k vyslovení souhlasu    
Parlamentem České republiky; 
 
            IV. ukládá  
 
                1. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí, aby  
 
                    a) odůvodnil návrh na přijetí Změn v Parlamentu České republiky, 
 
                    b) po vstupu Změn v platnost zajistil jejich provádění, 
 
                2. ministru zahraničních věcí zajistit na návrh místopředsedy vlády a 
ministra životního prostředí uložení listiny o přijetí Změn u generálního tajemníka 
Organizace spojených národů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 19. března 2007 č. 268 
 

k zajištění nouzových zásob ropy a vybraných ropných produktů 
na období let 2007 až 2011 

 
 
 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí zajištění nouzových zásob ropy a vybraných ropných 
produktů na  období  let 2007 až 2011, uvedené v části III materiálu č.j. 257/07; 
 
            II. souhlasí  
 
                1. v návaznosti na bod II/2 usnesení vlády ze dne 25. září 2006 č. 1090, 
k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2007 a k návrhům 
střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky na léta 2008 a 2009 a 
střednědobých výdajových rámců na léta 2008 a 2009, s použitím finančních 
prostředků ve výši 68 500 tis. Kč v roce 2007 ze zůstatku rezervního fondu Správy 
státních hmotných rezerv ke dni 31. prosince 2006 k financování potřeb v oblasti 
zajištění ropné bezpečnosti, které nebyly profinancovány v roce 2006, 
 
                2. s uvolněním finančních prostředků ve výši 300 000 tis. Kč z rozpočtové 
kapitoly Všeobecná pokladní správa, položky Vládní rozpočtová rezerva, ve prospěch 
rozpočtové kapitoly Správa státních hmotných rezerv; 
 
           III. ukládá  
 
                1. ministru financí realizovat bod II/2 tohoto usnesení, 
 
                2. předsedovi Správy státních hmotných rezerv  
 
                    a) zvýšit rozpočtové příjmy kapitoly Správa státních hmotných rezerv na 
rok 2007 nejméně o 300 000 tis. Kč, 
 
 
 
 
                    b) předložit vždy do 31. března každého kalendářního roku ministrům 
financí, průmyslu a obchodu a zahraničních věcí aktualizaci výhledu finanční potřeby 
k zajištění ropné bezpečnosti ve smyslu bodu I tohoto usnesení. 
 



 15

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 19. března 2007 č. 269 
 

o Strategii obnovy území postiženého v lednu 2007 ničivým orkánem 
 
 
             Vláda 
 
             I. schvaluje Strategii obnovy území postiženého v lednu 2007 ničivým 
orkánem, obsaženou v části III materiálu č.j. 244/07 (dále jen „Strategie“); 
 
            II. ukládá 1. místopředsedovi vlády a ministru pro místní rozvoj, místo-
předsedovi vlády a ministru práce a sociálních věcí a ministrům zemědělství a 
průmyslu a obchodu zabezpečit poskytování státní pomoci osobám specifikovaným        
v § 2 odst. 1 zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území, a to na území 
vymezeném ve Strategii a v rozsahu a formách stanovených ve Strategii.   
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 25. dubna 2007 č. 437 
 

ke Zprávě o výsledcích činnosti Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 
při výkonu státního dozoru nad jadernou bezpečností jaderných zařízení a 

radiační ochranou za rok 2006 
 
 
 
             Vláda 
 
             I. bere na vědomí Zprávu o výsledcích činnosti Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost při výkonu státního dozoru nad jadernou bezpečností a radiační ochranou 
za rok 2006, obsaženou v části III materiálu č.j. 520/07; 
 
            II. souhlasí s poskytnutím mimořádného příspěvku České republiky do fondu 
technické spolupráce s Mezinárodní agenturou pro atomovou energii, a to ve výši        
6 400 tis. Kč z rozpočtové kapitoly Státního úřadu pro jadernou bezpečnost na          
rok 2007; 



 16

 
           III. konstatuje, že v roce 2006 
 
                1. nedošlo v důsledku provozu jaderných elektráren Dukovany a Temelín 
k nepřípustným únikům radioaktivních látek do životního prostředí, ani k ozáření 
pracovníků nad stanovené limity a rozhodující požadavky jaderné bezpečnosti a 
radiační ochrany v jaderných elektrárnách Dukovany a Temelín a v ostatních 
jaderných zařízeních a rozhodující požadavky radiační ochrany na pracovištích se 
zdroji ionizujícího záření v České republice byly splněny, 
 
                2. splnila Česká republika všechny své závazky, které pro ni vyplývají  
 
                    a) ze Smlouvy o nešíření jaderných zbraní a na ni navazující Dohody mezi 
Českou republikou a Mezinárodní agenturou pro atomovou energii o uplatňování 
záruk, 
                    b) z Úmluvy o fyzické ochraně jaderných materiálů, Úmluvy o jaderné 
bezpečnosti, Společné úmluvy o nakládání s vyhořelým palivem a radioaktivními 
odpady a Úmluvy o všeobecném zákazu zkoušek jaderných zbraní, 
 
                    c) z Úmluvy o zákazu vývoje, výroby, hromadění zásob a použití 
chemických zbraní a jejich zničení, jejíž ustanovení jsou promítnuta do zákona            
č. 19/1997 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem chemických zbraní a 
o změně a doplnění zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 455/1991 Sb., o živno-
stenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona       
č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
 
                    d) z Úmluvy o zákazu vývoje, výroby a hromadění zásob bakterio-
logických (biologických) a toxinových zbraní a jejich zničení, jejíž ustanovení jsou 
promítnuta do zákona č. 281/2002 Sb., o opatřeních souvisejících se zákazem bakte-
riologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 25. dubna 2007 č. 445 
 

o naplnění položky výdajů Prostředky na financování zapojení občanů České 
republiky do civilních misí Evropské unie a dalších mezinárodních vládních organizací 

v kapitole Všeobecná pokladní správa v návrhu státního rozpočtu České republiky 
na rok 2008 a v následujících letech 

 
 
 
             Vláda 
 
             I. schvaluje v rámci střednědobého výhledu objem finančních prostředků pro 
naplnění položky výdajů Prostředky na financování zapojení občanů České republiky 
do civilních misí Evropské unie a dalších mezinárodních vládních organizací 
v rozpočtové kapitole Všeobecná pokladní správa, a to 
 
                1. ve výši 120 mil. Kč na rok 2008, 
 
                2. ve výši 120 mil. Kč na rok 2009, 
 
                3. ve výši 140 mil. Kč na rok 2010; 
 
            II. ukládá ministru financí zahrnout finanční prostředky podle bodu I tohoto 
usnesení do návrhu státního rozpočtu České republiky na rok 2008 a na následující 
léta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 2. května 2007 č. 478 
 

ke Zprávě o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti 
na území České republiky v roce 2006 (ve srovnání s rokem 2005) 

 
 
 
             Vláda    
 
             I. bere na vědomí Zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní 
bezpečnosti na území České republiky v roce 2006 (ve srovnání s rokem 2005), 
obsaženou v části III materiálu č.j. 551/07; 
 
            II. pověřuje předsedu vlády předložit zprávu uvedenou v bodě I tohoto 
usnesení předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky; 
 
           III. ukládá ministru vnitra a informatiky předložit vládě do 31. března 2008 
Zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území České 
republiky v roce 2007 (ve srovnání s rokem 2006). 
 
 
 
 


